
 

 

令和２年５月２６日  

   多摩療護園入所利用者ご家族の皆様へ                 

 

社会福祉法人   東京緑新会 

多摩療護園   園長 平井 寛 

面会再開のお知らせ（その２） 

 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、先日、新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」

解除に伴う当園利用者に対する面会再開についてお知らせしたところです。こ

の点について一部訂正させていただくとともに、補足説明も含めて改めてお知

らせいたします。 

５月２５日、政府は東京都などに出されていた緊急事態宣言を正式に解除し

ました。これにより６月１日より入所利用者との面会を再開することといたし

ます。ただし緊急事態宣言が解除されたとはいえ、当園では今しばらく感染症

対策について既存の対応を継続してまいりますので、面会時間等に関しては一

定の制限を行います。従来のような全面解除まではいましばらく時間がかかり

ますことをお詫びするとともに、何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。 

記 

【面会再開日】 令和２年６月１日 

【面会時間】  平日及び土曜日９時～１７時（日曜日は対応いたしません） 

【その他】   面会の際は、本通知裏面の「面会時チェックリスト」を確認

の上、面会の可否を判断してください。また、来園時は１階庶

務受付にて、改めて「面会時チェックリスト」の内容を確認い

たします。 

※来園者の人数は可能な限り少人数で、また、面会時間に関し

ても短時間となるようご協力お願いいたします。 

※来園時は必ず１階庶務窓口までお越しください。 

以上 

 

 

                                    〒191-0042  

                  東京都日野市程久保872-1 

                  社会福祉法人東京緑新会 多摩療護園 

                           ℡ 042-591-6885  

 

 



 

 

面会時チェックリスト 

 すべての項目が「いいえ」の場合は面会可能となります。一つで

も「はい」という項目があれば、申し訳ありませんが面会はできま

せん。 

 

1 面会を希望される日から遡った１４日以内に発熱、咳症状、倦

怠感等お体の異常がありましたか。 

 はい    いいえ 

2 面会を希望される日から遡った１４日以内に、ご家族や同居人

等、常に一緒にいる方に発熱、咳症状、倦怠感等お体の異常があり

ましたか。 

 はい    いいえ 

3 面会を希望される日から遡った１４日以内に、カラオケや人が

密集する遊興施設等に出入りしたことはありますか。 

 はい    いいえ 

 

4 面会当日の検温で発熱は認められましたか。 

 はい    いいえ 


